i teba lean Daharmacraya tumut/Kandis Kahwas

Manangkabwa ri Siyak i Rekan Kampar mwang i

Pane/Kampe Harw athawe Mandahiling i Tuhimang

Pariak mwang i Barat.

Syair tersebut merupakan catatan yang dibaut Mpu Prapanca

tentang ekspansi Majapahit ke beberapa wilayah di luar pulau Jawa

sekitar 1287 Caka (1365 M) dan terdapatnya nama Mandahiling

(Mandailing) dalam Kakawin Negara Kertagama dapat diketahui

pada aband ke-14, Mandailing telah disebut dalam catatan sejarah